
Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

Marco Correia Miguel Costa 1994 Nível IV + 7 00:35.97

João Passos Raquel Vaz 2004 N III + 7 00:23.33

Marco Felix Miguel Costa 2005 Nível IV + 7 00:15.31

Guilherme Garcia José Fidalgo 2005 Nível IV + 7 00:15.64

Rodrigo Pestana Daniela Nobre 2005 NIV+7 00:15.84

Tiago Henriques Antonio Neves 2005 Nível IV+7 00:16.07

Simon Polschikov Miguel Costa 2005 Nível IV + 7 00:16.18

Diogo Marques Tânia Rosa 2005 Nível III + 7 00:18.75

Jaime Marques Joana Martins 2005 Nível IV + 7 00:19.43

João Rocha Raquel Vaz 2005 N III + 7 00:21.36

Miguel Ponças Daniela Nobre 2005 NIV+7 00:22.05

Rafael Viana Raquel Vaz 2005 N III + 7 00:25.06

Henrrique Cramona Marita Mano 2005 NIII+7 00:33.05

Martim Patrício Raquel Vaz 2006 N III + 7 00:15.45

Rafael Gaspar Antonio Neves 2006 Nível IV+7 00:15.82

Gonçalo Parente Miguel Costa 2006 Nível IV + 7 00:17.47

Francisco Rafael Ruben Luis 2006 NIV + 7 00:17.93

João Rodrigues Marita Mano 2006 NIV+7 00:18.00

João Castro Frederico Cardoso 2006 Nível III + 7 00:18.01

Miguel Correia Marita Mano 2006 NIV+7 00:19.00

Filipe Marques Antonio Neves 2006 Nível III+7 00:19.04

Guilherme Matias Bruno Ramos 2006 Pré Competição 00:19.63

Enzo Fontes Frederico Cardoso 2006 Nível III + 7 00:20.01

Rodrigo Primo Joana Martins 2006 Nível IV + 7 00:20.35

Rodrigo Colorado Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:20.47

Alexandre Fortunato Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:21.17

Ricardo Pereira Ruben Luis 2006 NIV + 7 00:21.43

Hugo Cabrito Daniela Nobre 2006 NIV+7 00:21.99
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Rodrigo Ferreira Raquel Vaz 2006 N III + 7 00:22.39

Diogo Dias Juliana Fonseca 2006 Nível III + 7 00:22.72

Hugo Gomes Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:23.37

Tiago Gomes Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:23.80

Guilherme Saraiva Antonio Neves 2006 Nível III+7 00:24.88

FRANCISCO ANDRADE ANA SANTOS 2006 Nível IV + 7 00:26.34

Pedro Martins Antonio Neves 2006 Nível IV+7 00:27.01

Martim Gomes Ruben Luis 2006 NIII + 7 00:27.57

Ricardo Pinto Marita Mano 2006 NIV+7 00:28.08

António Alves Miguel Costa 2006 Nível III + 7 00:33.45

Diogo Robin Bruno Ramos 2007 Pré Competição 00:15.58

Manuel Vale Inês Monge 2007 Nível IV + 7 00:16.23

Guilherme Cabral Marita Mano 2007 NIV+7 00:17.06

Lucas Crisostomo Miguel Costa 2007 Nível IV + 7 00:17.61

Vasco Lopes Bruno Ramos 2007 Pré Competição 00:17.84

Manel Magalhães Marita Mano 2007 NIV+7 00:18.04

David Silva Inês Monge 2007 Nível IV + 7 00:18.33

Nikita Vyshchypan Miguel Costa 2007 Nível IV + 7 00:18.84

André Sampaio Diana Vieira 2007 Nível III + 7 00:19.10

Vicente Daniela Nobre 2007 NIV+7 00:19.85

Afonso Carvalho Marita Mano 2007 NIII+7 00:20.00

David Neves Joana Martins 2007 Nível IV + 7 00:20.32

Lucas Fernandes Ruben Luis 2007 NIV + 7 00:21.31

Rodrigo Cabrita Antonio Neves 2007 Nível IV+7 00:21.54

Martim Rocha Marita Mano 2007 NIV+7 00:22.06

Miguel Diegues Tânia Rosa 2007 Nível III + 7 00:22.84

Rodrigo Brito Marita Mano 2007 NIV+7 00:23.06

Tomás Lopes Juliana Fonseca 2007 Nível III + 7 00:23.10

Diogo Alegria Catarina Alegria 2007 Nível IV + 7 00:23.54

Diogo Meda Miguel Costa 2007 Nível IV + 7 00:24.06

Rodrigo Martins Ruben Luis 2007 NIII + 7 00:24.32

Afonso Araújo José Fidalgo 2007 Nível IV + 7 00:25.84

Afonso Araujo Catarina Alegria 2007 Nível IV + 7 00:26.32

Diogo Bravo José Fidalgo 2007 Nível III + 7 00:26.52

MARTIM CORDOVIL ANA SANTOS 2007 Nível IV + 7 00:27.56

Afonso Cristóvão Pedro Brandão 2008 Pré I 00:18.39

Bernardo Cristóvão Pedro Brandão 2008 Pré I 00:19.20

Santiago Ferreira Ruben Luis 2008 NIII + 7 00:20.40

Tomás Martins Antonio Neves 2008 Nível IV+7 00:21.31

David Vale Raquel Vaz 2008 N III + 7 00:21.39

Pedro Ferreira Ricardo Queimado 2008 Nível IV + 7 00:22.37

Vasco Engana Diana Vieira 2008 Nível III + 7 00:23.30

Francisco Sereno Juliana Fonseca 2008 Nível III + 7 00:24.30

João Marques Antonio Neves 2008 Nível IV+7 00:24.62

Tomás Proença Miguel Costa 2008 Nível IV + 7 00:24.68

João Martins Ruben Luis 2008 NIII + 7 00:24.90

António Moreira Daniela Nobre 2008 NIII+7 00:25.49

Santiago Cerca Marita Mano 2008 NIV+7  00:26.05



Mario Poças Marita Mano 2008 NIII+7 00:27.00

Diogo Freitas Raquel Vaz 2008 N III + 7 00:27.29

Santiago Brito Diana Vieira 2008 Nível III + 7 00:27.50

Miguel Malheiro Marita Mano 2008 NIII+7 00:30.05

Tiago Poças Marita Mano 2008 NIII+7 00:31.00

Diniz Miguel Raquel Vaz 2008 N III + 7 00:34.48

Nacho Minguez Bruno Ramos 2009 Pré Competição 00:17.51

Afonso Cordovil Antonio Neves 2009 Nível III+7 00:19.38

Balazs Horvath Miguel Costa 2009 Nível IV + 7 00:19.66

Franscisco Barros Bruno Ramos 2009 Pré Competição 00:19.90

Angelo Interlandi Pedro Brandão 2009 Pré Competição 00:20.10

Tiago Dias Ricardo Queimado 2009 Nível III + 7 00:20.38

Mateus Pais Marita Mano 2009 NIV+7 00:22.01

Francisco Carvalho Juliana Fonseca 2009 Nível III + 7 00:22.14

Tomás Sá Juliana Fonseca 2009 Nível III + 7 00:23.20

Andre Sá Juliana Fonseca 2009 Nível III + 7 00:24.53

 Miguel Anim Inês Monge 2009 Nível IV + 7 00:25.52

Francisco Mata Tânia Rosa 2009 Nível III + 7 00:25.66

Eduardo Neves Juliana Fonseca 2009 Nível III + 7 00:25.80

Diogo Vaz Catarina Alegria 2009 Nível IV + 7 00:25.99

Manuel Dias José Fidalgo 2009 Nível III + 7 00:26.58

Martim Anim Ricardo Queimado 2009 Nível III + 7 00:27.36

Martim Ferreira Marita Mano 2009 NIII+7 00:28.03

Tiago Santos José Fidalgo 2009 Nível III + 7 00:28.20

Tiago Natividade Diana Vieira 2009 Nível III + 7 00:28.30

José Alvarez José Fidalgo 2009 Nível III + 7 00:29.14

Diogo Gouveia Daniel Simões 2009 Nível III + 7  00:30.91 

Pedro Salvado Daniel Simões 2009 Nível III + 7  00:31.75 

Tomás Monteiro José Fidalgo 2009 Nível III + 7 00:35.98

Pedro Tavares Raquel Vaz 2010 N III + 7 00:20.12

Dinis Santos Juliana Fonseca 2010 Nível III + 7 00:21.50

António Rodrigues Tânia Rosa 2010 Nível III + 7 00:21.90

Afonso Cardoso Marita Mano 2010 NIV+7 00:22.02

Martim Ribeiro Daniel Simões 2010 Nível III + 7 00:22.98 

Pedro Soares Marita Mano 2010 NIII+7 00:23.02

Sava Polschikov Miguel Costa 2010 Nível IV + 7 00:25.22

Afonso Silva Tânia Rosa 2010 Nível III + 7 00:26.42

Gustavo Silva Marita Mano 2010 NIII+7 00:27.00

Duarte Grandão Miguel Costa 2010 Nível III + 7 00:28.01

Lucas Simplicio Ricardo Queimado 2010 Nível III + 7 00:30.18

Miguel Barros Bruno Ramos 2011 Pré Competição 00:19.30

Enso Basto Marita Mano 2011 NIII+7 00:27.09

Enzo Basto Ricardo Queimado 2011 Nível III + 7 00:27.20

João Correia Marita Mano 2011 NIII+7 00:29.06

João Cruz Ricardo Queimado ? Nível III + 7 00:24.53

Henrique Sponchiado Raquel Vaz N III + 7 00:14.26



Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

João Passos Raquel Vaz 2004 N III + 7 00:29.63

Marco Felix Miguel Costa 2005 Nível IV + 7 00:18.31

Guilherme Garcia José Fidalgo 2005 Nível IV + 7 00:19.38

Jaime Marques Joana Martins 2005 Nível IV + 7 00:23.20

Simon Polschikov Miguel Costa 2005 Nível IV + 7 00:23.68

João Rocha Raquel Vaz 2005 N III + 7 00:24.14

Diogo Marques Tânia Rosa 2005 Nível III + 7 00:24.29

Rafael Viana Raquel Vaz 2005 N III + 7 00:24.53

Henrrique Cramona Marita Mano 2005 NIII+7 00:30.05

Martim Patrício Raquel Vaz 2006 N III + 7 00:18.91

João Rodrigues Marita Mano 2006 NIV+7 00:22.00

Ricardo Pinto Marita Mano 2006 NIV+7 00:22.06

Diogo Dias Juliana Fonseca 2006 Nível III + 7 00:23.10

Alexandre Fortunato Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:23.31

Miguel Correia Marita Mano 2006 NIV+7 00:24.02

Rodrigo Primo Joana Martins 2006 Nível IV + 7 00:24.40

Gonçalo Parente Miguel Costa 2006 Nível IV + 7 00:24.47

Guilherme Matias Bruno Ramos 2006 Pré Competição 00:24.63

João Castro Frederico Cardoso 2006 Nível III + 7 00:25.01

Rodrigo Colorado Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:25.13

Pedro Martins Antonio Neves 2006 Nível IV+7 00:27.01

Rodrigo Ferreira Raquel Vaz 2006 N III + 7 00:27.93

Enzo Fontes Frederico Cardoso 2006 Nível III + 7 00:28.01

Hugo Gomes Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:29.70

António Alves Miguel Costa 2006 Nível III + 7 00:31.79

Tiago Gomes Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:32.12

Diogo Robin Bruno Ramos 2007 Pré Competição 00:19.41

Guilherme Cabral Marita Mano 2007 NIV+7 00:20.07

David Silva Inês Monge 2007 Nível IV + 7 00:20.14

Nikita Vyshchypan Miguel Costa 2007 Nível IV + 7 00:21.69

Lucas Crisostomo Miguel Costa 2007 Nível IV + 7 00:22.09

Manuel Vale Inês Monge 2007 Nível IV + 7 00:22.36

Vasco Lopes Bruno Ramos 2007 Pré Competição 00:22.50

Manel Magalhães Marita Mano 2007 NIV+7 00:23.00

André Sampaio Diana Vieira 2007 Nível III + 7 00:24.60

David Neves Joana Martins 2007 Nível IV + 7 00:25.53

Rodrigo Cabrita Antonio Neves 2007 Nível IV+7 00:26.05

Tomás Lopes Juliana Fonseca 2007 Nível III + 7 00:26.40

Rodrigo Martins Ruben Luis 2007 NIII + 7 00:26.77

Martim Rocha Marita Mano 2007 NIV+7 00:27.06

25 Costas Masculinos



Afonso Araújo José Fidalgo 2007 Nível IV + 7 00:27.40

Miguel Diegues Tânia Rosa 2007 Nível III + 7 00:27.75

Diogo Alegria Catarina Alegria 2007 Nível IV + 7 00:28.03

Afonso Carvalho Marita Mano 2007 NIII+7 00:28.09

Rodrigo Brito Marita Mano 2007 NIV+7 00:29.00

Diogo Bravo José Fidalgo 2007 Nível III + 7 00:29.44

Diogo Meda Miguel Costa 2007 Nível IV + 7 00:32.53

David Vale Raquel Vaz 2008 N III + 7 00:21.39

Afonso Cristovão Pedro Brandão 2008 Pré Competição 00:22.41

Bernardo Cristovão Pedro Brandão 2008 Pré Competição 00:22.43

Mario Poças Marita Mano 2008 NIII+7 00:23.04

João Marques Antonio Neves 2008 Nível IV+7 00:23.80

Miguel Malheiro Marita Mano 2008 NIII+7 00:24.03

Santiago Ferreira Ruben Luis 2008 NIII + 7 00:25.65

Pedro Ferreira Ricardo Queimado 2008 Nível IV + 7 00:25.87

Francisco Sereno Juliana Fonseca 2008 Nível III + 7 00:26.20

Vasco Engana Diana Vieira 2008 Nível III + 7 00:26.90

Santiago Brito Diana Vieira 2008 Nível III + 7 00:29.20

Tomás Proença Miguel Costa 2008 Nível IV + 7 00:29.24

Santiago Cerca Marita Mano 2008 NIV+7 00:31.05

Diogo Freitas Raquel Vaz 2008 N III + 7 00:31.60

Tiago Poças Marita Mano 2008 NIII+7 00:33.00

João Martins Ruben Luis 2008 NIII + 7 00:33.05

Diniz Miguel Raquel Vaz 2008 N III + 7 00:35.75

Angelo Interlandi Pedro Brandão 2009 Pré Competição 00:23.00

Nacho Minguez Bruno Ramos 2009 Pré Competição 00:23.44

Balazs Horvath Miguel Costa 2009 Nível IV + 7 00:24.10

Franscisco Barros Bruno Ramos 2009 Pré Competição 00:24.29

 Miguel Anim Inês Monge 2009 Nível IV + 7 00:25.39

Andre Sá Juliana Fonseca 2009 Nível III + 7 00:25.70

Tomás Sá Juliana Fonseca 2009 Nível III + 7 00:26.50

Diogo Vaz Catarina Alegria 2009 Nível IV + 7 00:27.45

Manuel Dias José Fidalgo 2009 Nível III + 7 00:28.22

Francisco Mata Tânia Rosa 2009 Nível III + 7 00:28.26

Tiago Dias Ricardo Queimado 2009 Nível III + 7 00:28.65

Tiago Natividade Diana Vieira 2009 Nível III + 7 00:28.90

José Alvarez José Fidalgo 2009 Nível III + 7 00:28.94

Francisco Carvalho Juliana Fonseca 2009 Nível III + 7 00:29.00

Mateus Pais Marita Mano 2009 NIV+7 00:29.05

Eduardo Neves Juliana Fonseca 2009 Nível III + 7 00:29.25

Tiago Santos José Fidalgo 2009 Nível III + 7 00:30.14

Diogo Gouveia Daniel Simões 2009 Nível III + 7 00:31.54

Martim Anim Ricardo Queimado 2009 Nível III + 7 00:31.72

Tomás Monteiro José Fidalgo 2009 Nível III + 7 00:34.66

Pedro Salvado Daniel Simões 2009 Nível III + 7 00:40.88

Pedro Tavares Raquel Vaz 2010 N III + 7 00:20.12

Dinis Santos Juliana Fonseca 2010 Nível III + 7 00:26.90



Martim Ribeiro Daniel Simões 2010 Nível III + 7 00:27.67

Afonso Cardoso Marita Mano 2010 NIV+7 00:28.02

Sava Polschikov Miguel Costa 2010 Nível IV + 7 00:28.70

Pedro Soares Marita Mano 2010 NIII+7 00:30.02

Afonso Silva Tânia Rosa 2010 Nível III + 7 00:31.08

António Rodrigues Tânia Rosa 2010 Nível III + 7 00:31.90

Gustavo Silva Marita Mano 2010 NIII+7 00:32.00

Lucas Simplicio Ricardo Queimado 2010 Nível III + 7 00:35.60

Duarte Grandão Miguel Costa 2010 Nível III + 7 00:36.80

Miguel Barros Bruno Ramos 2011 Pré Competição 00:24.78

João Correia Marita Mano 2011 NIII+7 00:27.06

Enso Basto Marita Mano 2011 NIII+7 00:27.09

Enzo Basto Ricardo Queimado 2011 Nível III + 7 00:30.75

Henrique Sponchiado Raquel Vaz N III + 7 00:19.57

Martim Ferreira Marita Mano NIII+7 00:28.01

João Cruz Ricardo Queimado Nível III + 7 00:33.12



Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

João Passos Raquel Vaz 2004 N III + 7 00:35.26

Simon Polschikov Miguel Costa 2005 Nível IV + 7 00:21.31

Rodrigo Pestana Daniela Nobre 2005 NIV+7 00:21.32

Guilherme Garcia José Fidalgo 2005 Nível IV + 7 00:22.98

Tiago Henriques Antonio Neves 2005 Nível IV+7 00:23.70

João Rocha Raquel Vaz 2005 N III + 7 00:25.31

Jaime Marques Joana Martins 2005 Nível IV + 7 00:26.18

Rafael Viana Raquel Vaz 2005 N III + 7 00:27.02

Miguel Ponças Daniela Nobre 2005 NIV+7 00:27.04

João Rodrigues Marita Mano 2006 NIV+7 00:21.00

Ricardo Pinto Marita Mano 2006 NIV+7 00:21.04

Guilherme Matias Bruno Ramos 2006 Pré Competição 00:22.85

Ricardo Pereira Ruben Luis 2006 NIV + 7 00:23.22

Martim Patrício Raquel Vaz 2006 N III + 7 00:23.50

Pedro Martins Antonio Neves 2006 Nível IV+7 00:24.27

Miguel Correia Marita Mano 2006 NIV+7 00:25.04

Alexandre Fortunato Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:25.50

Gonçalo Parente Miguel Costa 2006 Nível IV + 7 00:25.50

FRANCISCO ANDRADE ANA SANTOS 2006 Nível IV + 7 00:26.34

Rodrigo Colorado Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:27.14

Hugo Cabrito Daniela Nobre 2006 NIV+7 00:29.06

Tiago Gomes Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:30.27

Hugo Gomes Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:31.12

Rodrigo Ferreira Raquel Vaz 2006 N III + 7 00:38.45

António Alves Miguel Costa 2006 Nível III + 7 00:48.01

Diogo Robin Bruno Ramos 2007 Pré Competição 00:19.54

Lucas Fernandes Ruben Luis 2007 NIV + 7 00:22.36

Vicente Daniela Nobre 2007 NIV+7 00:25.34

Manuel Vale Inês Monge 2007 Nível IV + 7 00:25.39

Vasco Lopes Bruno Ramos 2007 Pré Competição 00:26.90

Guilherme Cabral Marita Mano 2007 NIV+7 00:27.04

Rodrigo Brito Marita Mano 2007 NIV+7 00:27.07

Manel Magalhães Marita Mano 2007 NIV+7 00:27.09

MARTIM CORDOVIL ANA SANTOS 2007 Nível IV + 7 00:27.56

David Neves Joana Martins 2007 Nível IV + 7 00:28.11

Diogo Meda Miguel Costa 2007 Nível IV + 7 00:30.33

Diogo Alegria Catarina Alegria 2007 Nível IV + 7 00:31.45

Afonso Araujo Catarina Alegria 2007 Nível IV + 7 00:34.20

Afonso Araújo José Fidalgo 2007 Nível IV + 7 00:34.32

Martim Rocha Marita Mano 2007 NIV+7 00:36.06

Afonso Carvalho Marita Mano 2007 NIII+7 00:37.09

Afonso Ramos Ricardo Queimado 2007 Nível III + 7 00:40.33

25 Bruços Masculinos



Bernardo Cristovão Pedro Brandão 2008 Pré Competição 00:24.56

Afonso Cristovão Pedro Brandão 2008 Pré Competição 00:27.00

Tomás Proença Miguel Costa 2008 Nível IV + 7 00:27.25

David Vale Raquel Vaz 2008 N III + 7 00:27.88

João Marques Antonio Neves 2008 Nível IV+7 00:28.10

Diogo Freitas Raquel Vaz 2008 N III + 7 00:28.36

Santiago Cerca Marita Mano 2008 NIV+7 00:30.05

Pedro Ferreira Ricardo Queimado 2008 Nível IV+ 7 00:30.97

Santiago Ferreira Ruben Luis 2008 NIII + 7 00:31.93

João Martins Ruben Luis 2008 NIII + 7 00:32.34

António Moreira Daniela Nobre 2008 NIII+7 00:34.56

Diniz Miguel Raquel Vaz 2008 N III + 7 00:35.02

Nacho Minguez Bruno Ramos 2009 Pré Competição 00:22.92

Angelo Interlandi Pedro Brandão 2009 Pré Competição 00:26.80

Tiago Dias Ricardo Queimado 2009 Nível III + 7 00:28.77

Mateus Pais Marita Mano 2009 NIV+7 00:29.09

Martim Anim Ricardo Queimado 2009 Nível III + 7 00:31.30

Diogo Vaz Catarina Alegria 2009 Nível IV + 7 00:31.34

Franscisco Barros Bruno Ramos 2009 Pré Competição 00:31.60

 Miguel Anim Inês Monge 2009 Nível IV + 7 00:34.53

Afonso Cardoso Marita Mano 2010 NIV+7 00:27.02

Sava Polschikov Miguel Costa 2010 Nível IV + 7 00:30.39

Pedro Tavares Raquel Vaz 2010 N III + 7 00:32.18

Lucas Simplicio Ricardo Queimado 2010 Nível III + 7 00:32.90

Pedro Soares Marita Mano 2010 NIII+7 00:35.09

Gustavo Silva Marita Mano 2010 NIII+7 00:36.04

Duarte Grandão Miguel Costa 2010 Nível III + 7 00:45.29

Miguel Barros Bruno Ramos 2011 Pré Competição 00:30.99

Enzo Basto Ricardo Queimado 2011 Nível III + 7 00:37.15

João Correia Marita Mano 2011 NIII+7 00:38.01

Enso Basto Marita Mano 2011 NIII+7 00:39.09

Henrique Sponchiado Raquel Vaz N III + 7 00:24.56



Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

Simon Polschikov Miguel Costa 2005 Nível IV + 7 00:20.69

Gonçalo Parente Miguel Costa 2006 Nível IV + 7 00:23.88

Alexandre Fortunato Catarina Alegria 2006 Nível IV + 7 00:25.96

Guilherme Matias Bruno Ramos 2006 Pré Competição 00:27.88

Diogo Robin Bruno Ramos 2007 Pré Competição 00:19.75

Vasco Lopes Bruno Ramos 2007 Pré Competição 00:29.31

Diogo Meda Miguel Costa 2007 Nível IV + 7 00:31.29

Afonso Cristóvão Pedro Brandão 2008 Pré I 00:22.57

Bernardo Cristóvão Pedro Brandão 2008 Pré I 00:22.90

Pedro Ferreira Ricardo Queimado 2008 Nível IV + 7 00:31.28

Tomás Proença Miguel Costa 2008 Nível IV + 7 00:31.80

Nacho Minguez Bruno Ramos 2009 Pré Competição 00:23.82

Angelo Interlandi Pedro Brandão 2009 Pré Competição 00:27.50

Franscisco Barros Bruno Ramos 2009 Pré Competição 00:30.87

Sava Polschikov Miguel Costa 2010 Nível IV + 7 00:38.34

Miguel Barros Bruno Ramos 2011 Pré Competição 00:30.52

Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

José Horta Antonio Neves 1949 Nível III+14 00:56.78

António Sousa Antonio Neves 1949 Nível II+14 00:59.04

Pedro Carvalho Antonio Neves 1949 Nível II+14 01:08.56

Pedro Coimbra Ricardo P. 1955 nivel III +14 00:46.36

António Fonseca Miguel Costa 1957 Nível III + 14 00:54.18

Alberto Mosqueira Raquel Vaz 1957 N II + 14 01:10.00

Alcides Faria Joana Martins 1958 Nível III + 14 00:51.00

Alcides Faria Marita Mano 1958 Nível III + 14 00:54.07

joão Oliveira Ricardo P. 1959 nivel III +14 00:47.81

Norberto Ferreira Frederico Cardoso 1961 NÍVEL III + 14 00:46.01

José Filipe Roquete Antonio Neves 1961 Nível III+14 00:47.37

25 Mariposa Masculinos

50 Livres Masculinos



Paulo Bicudo Antonio Neves 1962 Nível III+14 00:36.19

Filipe Couto Frederico Cardoso 1964 NÍVEL III + 14 00:40.01

Manuel Mosteias Raquel Vaz 1965 N II + 14 00:40.00

Carlos Barata Joana Martins 1965 Nível III + 14 00:40.27

Miguel Lopes Joana Martins 1965 Nível III + 14 00:41.84

Fernando Livro Ricardo P. 1966 nivel III +14 00:35.37

LUÍS REIS ANA SANTOS 1966 Nível III + 14 00:42.00

Anabela Almeida Ricardo P. 1966 nivel III +14 00:47.13

Paulo Fernandes Miguel Costa 1966 Nível III + 14 01:09.66

João Mesquita Ricardo P. 1967 nivel III +14 00:38.88

Fernando Silva Antonio Neves 1967 Nível II+14 00:48.33

Acacio Clemente Ricardo P. 1968 nivel III +14 00:34.59

Alberto Passos Miguel Costa 1968 Nível II + 14 00:47.31

ADILSON FERREIRA ANA SANTOS 1969 Nível III + 14 00:38.46

Gonçalo Freitas Antonio Neves 1969 Nível III+14 00:41.76

Miguel Costa Miguel Costa 1969 Nível III + 14 00:53.59

Jorge Leite Miguel Costa 1969 Nível III + 14 00:54.76

Vitor Catarino Ricardo P. 1970 nivel III +14 00:42.37

João Falé Joana Martins 1970 Nível III + 14 00:46.67

RICARDO BENTO ANA SANTOS 1971 Nível III + 14 00:35.55

José Bernardo Lôbo Antonio Neves 1971 Nível III+14 00:38.92

VITOR PEREIRA ANA SANTOS 1972 Nível III + 14 00:32.9

Luis Granja Ricardo P. 1972 nivel III +14 00:33.22

Mauricio Rodrigues Ricardo P. 1973 nivel II +14 00:45.31

Carlos Barata Catarina Alegria 1974 Nível III + 14 00:37.25

António Branco Antonio Neves 1974 Nível II+14 00:43.45

Marco Jesus Raquel Vaz 1975 N II + 14 00:44.00

Rui Faísca Antonio Neves 1976 Nível IV+14 00:32.25

Rui Pereira Catarina Alegria 1976 Nível III + 14 00:33.96

Vasco Luís Ricardo P. 1976 nivel II +14 00:36.92

José Sá Antonio Neves 1976 Nível II+14 00:43.34

António Silva Raquel Vaz 1976 N II + 14 00:50.00

João Ferreira Joana Martins 1977 Nível III + 14 00:35.33

Ricardo Almeida Miguel Costa 1977 Nível III + 14 00:39.53

Pedro Silva Miguel Costa 1978 Nível III + 14 00:39.88



Bruno Fernandes Joana Martins 1978 Nível III + 14 00:46.13

Rui Nunes Frederico Cardoso 1979 NÍVEL III + 14 00:31.01

Nuno Conceição Miguel Costa 1979 Nível III + 14 00:34.96

Luís Rodrigues Ruben Luis 1979 Nivel III + 14 00:36.69

Dario Luz Ricardo P. 1980 nivel III +14 00:35.06

André Pereira Joana Martins 1981 Nível III + 14 00:42.00

Cesar Orvalho Antonio Neves 1982 Nível IV+14 00:37.84

Nuno Rendeiro Antonio Neves 1982 Nível II+14 00:51.90

Sérgio Ferreira Catarina Alegria 1983 Nível III + 14 00:38.10

David Ascenção Antonio Neves 1984 Nível II+14 00:38.78

Nuno Mendes Joana Martins 1985 Nível III + 14 00:45.00

Luís Gomes Joana Martins 1985 Nível III + 14 00:47.71

Sara Guerreiro Ricardo P. 1986 nivel III +14 00:54.14

Ricardo Paiva Miguel Costa 1988 Nível III + 14 00:34.72

André Pereira Antonio Neves 1988 Nível IV+14 00:35.58

Diogo Vinagre Joana Martins 1988 Nível III + 14 00:40.10

João Rato Raquel Vaz 1988 N II + 14 01:06.00

Ivo Marques Miguel Costa 1989 Nível III + 14 00:37.57

Luis Cruz Ricardo P. 1990 nivel II+14 00:31.14

João Martins Frederico Cardoso 1991 NÍVEL III + 14 00:42.01

Filipe Martins Frederico Cardoso 1993 NÍVEL III + 14 00:42.01

Gonçalo Tomás Frederico Cardoso 1994 NÍVEL III + 14 00:40.01

Tiago Santos Marita Mano 1994 Nível III + 14 00:42.06

Gonçalo Mateus Miguel Costa 1998 Nível III + 14 00:39.00

Beatriz Francisco Ricardo P. 1998 nivel III +14 00:39.20

TIAGO BRITES ANA SANTOS 1999 Nível III + 14 00:36.70

João Pinto Antonio Neves 1999 Nível III+14 00:40.35

Alxandre Venancio Ricardo P. 2001 nivel II +14 00:34.56

Tiago Apura Miguel Costa 2002 Nível III + 14 00:35.23

MAXIME MARQUES ANA SANTOS 2002 Nível III + 14 00:40.00

Ricardo Pereira Marita Mano 2002 Nível II + 14 00:45.00

Diogo Silva Miguel Costa 2002 Nível III + 14 00:47.00



João Ferreira Catarina Alegria 2003 Nível III + 14 00:32.68

Rodrigo Alves Catarina Alegria 2003 Nível III + 14 00:36.87

André Luis Antonio Neves 2003 Nível II+14 00:37.50

David Pires Miguel Costa 2003 Nível III + 14 00:37.55

Afonso Santos Ricardo Queimado 2003 Nível III + 14 00:38.86

Bernardo Augusto Antonio Neves 2003 Nível II+14 00:41.44

Adérito Rafael Marita Mano 2003 Nível II + 14 00:44.05

Tomás Dias Ruben Luis 2003 Nivel II + 14 00:45.70

Diogo Sanches Miguel Costa 2003 Nível III + 14 00:48.61

MANUEL FRANCISCO ANA SANTOS 2004 Nível III + 14 00:32.90

Gonçalo Cruz Marita Mano 2004 Nível II + 14 00:40.05

Alexandre Rezende Marita Mano 2004 Nível II + 14 00:40.07

Miguel Moreira Antonio Neves 2004 Nível II+14 00:40.12

João Antunes Ruben Luis 2004 Nivel II + 14 00:46.22

André Vandekeybus Miguel Costa 2005 Nível II + 14 00:35.23

David Dias Ruben Luis 2005 Nivel II + 14 00:35.83

Miguel Morais Inês Monge 2005 Nível II + 14 00:35.85

Diogo Mendes Miguel Costa 2005 Nível II + 14 00:36.10

Lourenço Silva Inês Monge 2005 Nível II + 15 00:36.52

Rodrigo Pestana Daniela Nobre 2005 NIV+7 00:37.05

Ricardo Carvalho Miguel Costa 2005 Nível II + 14 00:37.88

João Diniz Marita Mano 2005 Nível II + 14 00:38.04

Eduardo Ribeiro Marita Mano 2005 Nível II + 14 00:38.05

Henrique França Raquel Vaz 2005 N II + 14 00:39.00

Eduardo Ribeiro Miguel Costa 2005 Nível II + 14 00:39.01

Diogo Belo Miguel Costa 2005 Nível II + 14 00:39.43

João Parente Marita Mano 2005 Nível II + 14 00:42.00

Lucas Almeida Miguel Costa 2005 Nível II + 14 00:42.67

Tomás Belo Miguel Costa 2005 Nível II + 14 00:44.39

Miguel Ponças Daniela Nobre 2005 NIV+7 00:58.52

Rafael Gaspar Antonio Neves 2006 Nível IV+7 00:36.89

FRANCISCO ANDRADE ANA SANTOS 2006 Nível IV + 7 00:43.19

Pedro Martins Antonio Neves 2006 Nível IV+7 00:45.95

Hugo Cabrito Daniela Nobre 2006 NIV+7 00:48.14

Manuel Vale Inês Monge 2007 Nível IV + 7 00:39.99

MARTIM CORDOVIL ANA SANTOS 2007 Nível IV + 7 00:45.31

Vicente Daniela Nobre 2007 NIV+7 00:50.66

Tomás Martins Antonio Neves 2008 Nível IV+7 00:49.04

 Miguel Anim Inês Monge 2009 Nível IV + 7 00:57.39

Oscar Silva Antonio Neves Nível II+14 01:22.37



Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

António Sousa Antonio Neves 1949 Nível II+14 01:06.31

Pedro Carvalho Antonio Neves 1949 Nível II+14 01:22.62

Pedro Coimbra Ricardo Pedroso 1955 nivel III +14 01:53.76

Alberto Mosqueira Raquel Vaz 1957 N II + 14 01:41.00

Alcides Faria Marita Mano 1958 Nível III + 14 01:16.00

Alcides Faria Joana Martins 1958 Nível III + 14 01:18.00

Norberto Ferreira Frederico Cardoso 1961 NÍVEL III + 14 00:59.01

Filipe Couto Frederico Cardoso 1964 NÍVEL III + 14 00:48.01

Carlos Barata Joana Martins 1965 Nível III + 14 00:54.07

Fernando Livro Ricardo Pedroso 1966 nivel III +14 00:54.64

Acacio Clemente Ricardo Pedroso 1968 nivel III +14 00:48.78

RICARDO BENTO ANA SANTOS 1971 Nível III + 14 00:48.95

Luis Granja Ricardo Pedroso 1972 nivel III +14 00:53.02

Mauricio Rodrigues Ricardo Pedroso 1973 nivel III +14 01:08.28

Carlos Barata Catarina Alegria 1974 Nível III + 14 1:03.33

Marco Jesus Raquel Vaz 1975 N II + 14 00:58.00

Rui Faísca Antonio Neves 1976 Nível IV+14 00:38.74

José Sá Antonio Neves 1976 Nível II+14 00:59.87

António Silva Raquel Vaz 1976 N II + 14 01:23.00

Ricardo Almeida Miguel Costa 1977 Nível III + 14 00:53.41

Pedro Silva Miguel Costa 1978 Nível III + 14 00:52.10

Rui Nunes Frederico Cardoso 1979 NÍVEL III + 14 00:40.01

Nuno Rendeiro Antonio Neves 1982 Nível II+14 00:57.73

Sérgio Ferreira Catarina Alegria 1983 Nível III + 14 01:00.41

David Ascenção Antonio Neves 1984 Nível II+14 00:54.86

50 Costas Masculinos



Nuno Mendes Joana Martins 1985 Nível III + 14 01:11.00

João Rato Raquel Vaz 1988 N II + 14 00:51.00

Ivo Marques Miguel Costa 1989 Nível III + 14 00:46.60

Luis Cruz Ricardo Pedroso 1990 nivel III +14 00:47.38

João Martins Frederico Cardoso 1991 NÍVEL III + 14 00:47.01

Filipe Martins Frederico Cardoso 1993 NÍVEL III + 14 00:42.01

Tiago Santos Marita Mano 1994 Nível III + 14 00:50.06

Gonçalo Tomás Frederico Cardoso 1994 NÍVEL III + 14 00:52.01

Alexandre Venancio Ricardo Pedroso 2001 nivel II +14 00:45.94

MAXIME MARQUES ANA SANTOS 2002 Nível III + 14 00:53.11

Ricardo Pereira Marita Mano 2002 Nível II + 14 00:54.06

Rodrigo Alves Catarina Alegria 2003 Nível III + 14 00:45.54

Afonso Santos Ricardo Queimado 2003 Nível III + 14 00:53.68

Adérito Rafael Marita Mano 2003 Nível II + 14 00:55.05

Gonçalo Cruz Marita Mano 2004 Nível II + 14 00:47.05

Alexandre Rezende Marita Mano 2004 Nível II + 14 00:47.07

Miguel Moreira Antonio Neves 2004 Nível II+14 00:49.52

João Antunes Ruben Luis 2004 Nivel II + 14 00:54.59

Eduardo Ribeiro Marita Mano 2005 Nível II + 14 00:46.01

David Dias Ruben Luis 2005 Nivel II + 14 00:48.57

João Parente Marita Mano 2005 Nível II + 14 00:55.01

João Diniz Marita Mano 2005 Nível II + 14 00:55.04

Miguel Ponças Daniela Nobre 2005 NIV+7 01:14.54

RafaelGaspar Antonio Neves 2006 Nível IV+7 00:44.39

Pedro Martins Antonio Neves 2006 Nível IV+7 00:57.74

FRANCISCO ANDRADE ANA SANTOS 2006 Nível IV + 7 00:59.31

Hugo Cabrito Daniela Nobre 2006 NIV+7 01:06.06

MARTIM CORDOVIL ANA SANTOS 2007 Nível IV + 7 00:47.97

Vicente Daniela Nobre 2007 NIV+7 00:57.17

Afonso Crdovil Antonio Neves 2009 Nível II+7 00:50.46

Oscar Silva Antonio Neves Nível II+14 01:17.14



Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

José Horta Antonio Neves 1949 Nível III+14 01:02.14

Pedro Coimbra Ricardo Pedroso 1955 nivel III +14 01:03.00

Miguel Lopes Joana Martins 1965 Nível III + 14 00:55.50

LUÍS REIS ANA SANTOS 1966 Nível III + 14 00:52.85

Fernando Livro Ricardo Pedroso 1966 nivel III +14 00:56.09

Paulo Fernandes Miguel Costa 1966 Nível III + 14 01:00.72

João Mesquita Ricardo Pedroso 1967 nivel III +14 00:48.59

Acacio Clemente Ricardo Pedroso 1968 nivel III +14 00:47.37

Alberto Passos Miguel Costa 1968 Nível II + 14 01:07.68

ADILSON FERREIRA ANA SANTOS 1969 Nível III + 14 00:47.40

Miguel Costa Miguel Costa 1969 Nível III + 14 01:00.50

Jorge Leite Miguel Costa 1969 Nível III + 14 01:05.36

Vitor Catarino Ricardo Pedroso 1970 nivel III +14 00:48.17

João Falé Joana Martins 1970 Nível III + 14 00:53.30

Luis Granja Ricardo Pedroso 1972 nivel III +14 00:50.80

Mauricio Rodrigues Ricardo Pedroso 1973 nivel II +14 01:00.71

Carlos Barata Catarina Alegria 1974 Nível III + 14 00:53.37

Rui Pereira Catarina Alegria 1976 Nível III + 14 00:51.00

Vasco Luis Ricardo Pedroso 1976 nivel II +14 00:52.60

João Ferreira Joana Martins 1977 Nível III + 14 00:44.78

Ricardo Almeida Miguel Costa 1977 Nível III + 14 00:49.80

Bruno Fernandes Joana Martins 1978 Nível III + 14 00:44.32

Rui Nunes Frederico Cardoso 1979 NÍVEL III + 14 00:45.01

Nuno Conceição Miguel Costa 1979 Nível III + 14 00:45.72

André Pereira Joana Martins 1981 Nível III + 14 00:45.00

Nuno Rendeiro Antonio Neves 1982 Nível II+14 00:57.60

Sérgio Ferreira Catarina Alegria 1983 Nível III + 14 00:38.10

50 Bruços Masculinos



Luís Gomes Joana Martins 1985 Nível III + 14 00:48.13

Luis Cruz Ricardo Pedroso 1990 nivel II +14 00:40.14

João Martins Frederico Cardoso 1991 NÍVEL III + 14 00:46.01

Filipe Martins Frederico Cardoso 1993 NÍVEL III + 14 00:49.01

Gonçalo Tomás Frederico Cardoso 1994 NÍVEL III + 14 00:48.01

Gonçalo Mateus Miguel Costa 1998 Nível III + 14 01:09.46

TIAGO BRITES ANA SANTOS 1999 Nível III + 14 00:48.19

João Pinto Antonio Neves 1999 Nível III+14 01:03.81

Alexandre Venancio Ricardo Pedroso 2001 nivel II +14 00:52.36

Tiago Apura Miguel Costa 2002 Nível III + 14 00:46.98

Diogo Silva Miguel Costa 2002 Nível III + 14 01:03.73

André Luis Antonio Neves 2003 Nível II+14 00:53.56

Afonso Santos Ricardo Queimado 2003 Nível III + 14 00:54.00

Diogo Sanches Miguel Costa 2003 Nível III + 14 00:57.32

Miguel Morais Inês Monge 2005 Nível II + 14 00:48.63

Ricardo Carvalho Miguel Costa 2005 Nível II + 14 00:51.84

Rodrigo Pestana Daniela Nobre 2005 NIV+7 00:53.52

André Vandekeybus Miguel Costa 2005 Nível II + 14 00:55.29

Lourenço Silva Inês Monge 2005 Nível II + 15 00:58.31

Henrique França Raquel Vaz 2005 N II + 14 00:59.00

Lucas Almeida Miguel Costa 2005 Nível II + 14 01:33.38

Rafael Gaspar Antonio Neves 2006 Nível IV+7 00:50.46

Pedro Martins Antonio Neves 2006 Nível IV+7 00:56.91

Filipe Marques Antonio Neves 2006 Nível II+7 00:59.41

Hugo Cabrito Daniela Nobre 2006 NIV+7 01:07.38

Guilherme Saraiva Antonio Neves 2006 Nível II+7 01:49.64

Rodrigo Cabrita Antonio Neves 2007 Nível IV+7 01:00.18

Vicente Daniela Nobre 2007 NIV+7 01:52.49

JoãoMarques Antonio Neves 2008 Nível IV+7 01:06.65

Oscar Silva Antonio Neves Nível II+14 01:04.40



Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

Pedro Coimbra Ricardo Pedroso 1955 nivel II +14 00:56.59

Carlos Barata Joana Martins 1965 Nível III + 14 00:46.28

Fernando Livro Ricardo Pedroso 1966 nivel II +14 00:55.00

VITOR PEREIRA ANA SANTOS 1972 Nível III + 14 00:44.91

Mauricio Rodrigues Ricardo Pedroso 1973 nivel II +14 01:10.03

Vasco Luis Ricardo Pedroso 1976 nivel II +14 00:51.20

Rui Nunes Frederico Cardoso 1979 NÍVEL III + 14 00:34.01

Ricardo Paiva Miguel Costa 1988 Nível III + 14 00:43.08

André Pereira Antonio Neves 1988 Nível IV+14 00:44.76

Luis Cruz Ricardo Pedroso 1990 nivel II +14 00:36.13

João Ferreira Catarina Alegria 2003 Nível III + 14 00:36.44

Bernardo Augusto António Neves 2003 Nível II+14 00:49.52

David Pires Miguel Costa 2003 Nível III + 14 00:50.37

MANUEL FRANCISCO ANA SANTOS 2004 Nível III + 14 00:34.87

Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

Pedro Coimbra Ricardo Pedroso 1955 nivel III +14 01:57.00

Alcides Faria Marita Mano 1958 Nível III + 14 02:06.00

João Oliveira Ricardo Pedroso 1959 nivel III +14 02:04.63

José Filipe Roquete Antonio Neves 1961 Nível III+14 01:49.42

Filipe Couto Frederico Cardoso 1964 NÍVEL III + 14 01:42.01

Carlos Barata Joana Martins 1965 Nível III + 14 01:27.00

Miguel Lopes Joana Martins 1965 Nível III + 14 01:38.00

50 Mariposa Masculinos

100 Livres Masculinos



LUÍS REIS ANA SANTOS 1966 Nível III + 14 01:28.01

Fernando Livro Ricardo Pedroso 1966 nivel III +14 01:32.10

HELDER RIBEIRO ANDRE 1966 III 01:42.44

João Mesquita Ricardo Pedroso 1967 nivel III +14 01:35.38

ADILSON FERREIRA ANA SANTOS 1969 Nível III + 14 01:26.00

Vitor Catarino Ricardo Pedroso 1970 nivel III +14 01:39.29

João Falé Joana Martins 1970 Nível III + 14 01:53.00

RICARDO BENTO ANA SANTOS 1971 Nível III + 14 01:26.70

VITOR PEREIRA ANA SANTOS 1972 Nível III + 14 01:19.40

Luis Granja Ricardo Pedroso 1972 nivel III +14 01:26.37

Mauricio Rodrigues Ricardo Pedroso 1973 nivel III +14 01:52.15

Carlos Barata Catarina Alegria 1974 Nível III + 14 01:29.03

Vasco Luís Ricardo Pedroso 1976 nivel III +14 01:32.14

António Silva Raquel Vaz 1976 N II + 14 02:00.00

João Ferreira Joana Martins 1977 Nível III + 14 01:26.00

Rui Nunes Frederico Cardoso 1979 NÍVEL III + 14 01:16.01

Eduardo Nunes Frederico Cardoso 1979 NÍVEL III + 14 02:00.01

MARTA CORDOVIL ANDRE 1979 III 02:02.89

Dario Luz Ricardo Pedroso 1980 nivel III +14 01:28.22

ILIDIO NUNES ANDRE 1981 III 01:51.32

CATARINA SOARES ANDRE 1984 III 02:02.68

Luís Gomes Joana Martins 1985 Nível III + 14 01:34.00

André Pereira Antonio Neves 1988 Nível IV+14 01:27.50

Daniel Soares Ricardo Pedroso 1990 nivel III +14 01:27.35

Tiago Santos Marita Mano 1994 Nível III + 14 01:46.00

Nuno Cordeiro Frederico Cardoso 1995 NÍVEL III + 14 01:52.01

TIAGO BRITES ANA SANTOS 1999 Nível III + 14 01:21.00

MAXIME MARQUES ANA SANTOS 2002 Nível III + 14 01:28.00

Rodrigo Alves Catarina Alegria 2003 Nível III + 14 01:24.71



MANUEL FRANCISCO ANA SANTOS 2004 Nível III + 14 01:16.30

Lourenço Silva Inês Monge 2005 Nível II + 15 01:28.80

André Vandekeybus Miguel Costa 2005 Nível II + 14 01:29.01

Diogo Belo Miguel Costa 2005 Nível II + 14 01:36.30

Tomás Belo Miguel Costa 2005 Nível II + 14 01:46.72

Miguel Morais Inês Monge 2005 Nível II + 14 01:54.99

TIAGO TADEU ANDRE III 1:45.27

Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

Manuel Mosteias Raquel Vaz 1965 N II + 14 02:02.00

António Branco Antonio neves 1974 Nível II+14 01:15.00

Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

António Sousa Antonio Neves 1949 Nível II+14 05:29.26

Joao Olveira Ricardo Pedroso 1959 nivel III +14 04:30.22

Fernando Livro Ricardo Pedroso 1966 nivel III +14 03:35.12

Joao Mesquita Ricardo Pedroso 1967 nivel III +14 03:34.36

Acacio Clemente Ricardo Pedroso 1968 nivel III +14 03:26.00

Vitor Catarino Ricardo Pedroso 1970 nivel III +14 04:44.44

Luis Granja Ricardo Pedroso 1972 nivel III +14 03:21.50

Mauricio Rodrigues Ricardo Pedroso 1973 nivel III +14 04:00.35

Vasco Luis Ricardo Pedroso 1976 nivel III +14 03:25.00

100 Bruços Masculinos

200 Livres Masculinos

100 Costas Masculinos



Dario Luz Ricardo Pedroso 1980 nivel III +14 03:35.14

Cesar Orvalho Antonio Neves 1982 Nível IV +14 03:25.71

Luis Cruz Ricardo Pedroso 1989 nivel II +14 03:12.00

Tiago Santos Marita Mano 1994 Nível III + 14 04:06.00

Alexandre Venancio Ricardo Pedroso 2001 nivel II +14 03:35.00

Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

José Horta Antonio Neves 1949 Nível III+14 11:23.67

João Oliveira Ricardo Pedroso 1959 nivel III +14 09:48.21

Paulo Bicudo Antonio Neves 1962 Nível III+14 07:38.80

Carlos Barata Joana Martins 1965 Nível III + 14 06:47.00

Miguel Lopes Joana Martins 1965 Nível III + 14 07:38.00

João Mesquita Ricardo Pedroso 1967 nivel III +14 07:39.00

Vitor Catarino Ricardo Pedroso 1970 nivel III +14 08:00.81

Dario Luz Ricardo Pedroso 1980 nivel III +14 07:29.15

Luís Gomes Joana Martins 1985 Nível III + 14 08:18.00

Diogo Vinagre Joana Martins 1988 Nível III + 14 08:06.00

Nome Aluno Nome Professor Ano Nível
Tempo obtido 

(mm:ss.dd)

Paulo Bicudo Antonio Neves 1962 Nível III+14 28:59.30

200 Estilos Masculinos

400 Livres Masculinos

1500 Livres Masculinos


